⁷⁷ I Reg. II, 30. ⁷⁸ Deut. xxxii, 21. ⁷⁹ Psal. cxliv, 19. ⁸⁰ Joan. xi, 59. ⁸¹ Ezech. xxxvii, 4.

(60) Εὐγενοῦς. Reg. hm, συγγενοῦς, « consan-
guineam. »

(61) Ὅσπερ δέ. Sic tres Regg., Or. 1, Combef.
Beest dé in edit.

(62) Στηλιτεύεις. Sic Reg. a, Or. 1, Pass., Com-
bef., Bas. In edit., στηλιτεύσεις.

(63) Ὁ μηδεμίαν, etc. Pulchre Augustinus tom.
V, pag. 1247, hac de re in natali Cypriani sic
loquitur : « Si quaeris exsilium, quo Christianus
jubeatur ire : prius, si potes, inveniri unde Christianus

tibi infertur : ac praeter alia multa certamina, quæ
honesti causa, opere et sermone subiisti, dum pri-
vatos et principes, privatim et publice, quovis de-
nique tempore et loco doces, admones, arguis, in-
crepas, confundis; ad extremum impiæ potestatis
furore comprehensus (o nobilem calamitatem! o
sacra tua vulnera!), virgis quidem eleganti **465** ac
decore corpore laceraris, sed ita, ac si vapulantem
alterum spectares : et quanquam ea tui parte, quam
in aspectum cadit, inflectaris, ea tamen, quæ mento

XIV. Quid postea? E patriæ finibus extermina-
ris, qui nec propriam ullam, nec alienam agnoscis,
ut alii, mea quidem sententia, per te ad pietatis
studium erudiantur. Oasis, inhumana, inquam, illa
solitudo, sed jam propter te sancta sedes, ad exsu-
landum tibi decernitur. Age igitur, quando reditus
tibi bona erogasti, fac exsilii quoque in bona nobis
impertiaris. Reditum tuum in theatrum nobis con-
verte. Quosnam illic philosophari docuisti? Quos-
nam ab impiis opinionibus repurgasti? Quosnam
ad pietatem adduxisti? Videre mihi equidem
videor scholam illam, et cæremoniam, maxi-
mamque circa te hominum frequentiam. Illud
etiam dicas mihi velim : Praestote tibi erant, qui
corporis tui reliquiis solatii aliquid afferrent? An
etiam paupertatem colebas? Utrum certaminis so-
cios habebas? An hujus quoque rei penuriam æquo
animo ferebas? Utrum sororum, quas, et castitatis
et fortitudinis atque constantiæ socias habe-
bas, desiderio tenebaris? An contra sublimiore
animo eras, quam ut earum consuetudinem atque
convictum requireres? Utrum te matris ætate con-
fectæ solitudo flectebat? An potius firmum ac præ-
sidentem animum gerebas, ut qui pietatem, tanquam
maximum vitæ præsidium, illi reliquisses? Enim-
vero, quando te, ut par erat, ad nos recepisti, at-
que ille, qui glorificantes se glorificat ⁸², et irri-
tantes se irritat ⁸³; et, voluntatem timentium se
facit ⁸⁴, et mortuis rursus vitam inspirat; qui, ut
Lazarum, quadriduo postquam e vita migraverat ⁸⁵,
D sic te post quadriennium præter omnium spem ad
vitam revocavit, qui, juxta Ezechielis, prophetarum